
 

 
 
Verteiler: 
 
Präsidentin, Vizepräsident*in I - IV, Vizepräsidentin WP 
Dekan*in der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Büroleiterinnen 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Hochschulbibliothek 
Datenverarbeitungszentrale 
Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik 
Dezernate I, II, III, IV, V, VI 
Hochschulkommunikation 
Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung 
Personalrat 
Personalrat (wiss.) 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schwerbehindertenvertretung 
Datenschutzbeauftragte 
Archiv 
 
 
 
AStA (SP und Fachschaftsräte) 
Universität Bielefeld 
Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung   

 
Hg.: Präsidium der Fachhochschule Bielefeld 

Interaktion 1, 33619 Bielefeld 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

Jahrgang  2022           Verkündungsblatt 
                         Fachhochschule Bielefeld 
Nummer            51          Amtliche Bekanntmachungen 
 
ausgegeben am 12.12.2022 
 
 
Hinweis für Beschäftigte der FH Bielefeld: 
Das gesamte Exemplar finden Sie im Internen Bereich des Webauftritts der FH Bielefeld unter 
Amtliche Bekanntmachungen.  
 
 
Inhalt Seite 
 
Nr. 2022 51 a 
Erste Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
Bachelorstudiengang Gesundheit (Pflege/kooperativ) an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) vom 01.Dezember 2022           846 –848 
 
Nr. 2022 51 b 
Erste Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
Bachelorstudiengang Gesundheit (Therapie/kooperativ) an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) vom 01.Dezember 2022          849 – 850 
 
Nr. 2022 51 c 
Erste Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
Masterstudiengang International Business Management an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) vom 01.Dezember 2022          851 – 852 
 
 
 
 

 

 

 

 
  



 

 
 
Verteiler: 
 
Präsidentin, Vizepräsident*in I - IV, Vizepräsidentin WP 
Dekan*in der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Büroleiterinnen 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Hochschulbibliothek 
Datenverarbeitungszentrale 
Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik 
Dezernate I, II, III, IV, V, VI 
Hochschulkommunikation 
Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung 
Personalrat 
Personalrat (wiss.) 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schwerbehindertenvertretung 
Datenschutzbeauftragte 
Archiv 
 
 
 
AStA (SP und Fachschaftsräte) 
Universität Bielefeld 
Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung   

 
Hg.: Präsidium der Fachhochschule Bielefeld 

Interaktion 1, 33619 Bielefeld 
 

 

 

 
 
 
Nr. 2022 51 d 
Erste Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
Masterstudiengang Wirtschaftsinformatik (M.Sc.) an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) vom 01.Dezember 2022          853 – 854 
 
Nr. 2022 51 e 
Erste Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
Masterstudiengang Wirtschaftspsychologie (M.Sc.) an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) vom 01.Dezember 2022          855 – 856 
 
Nr. 2022 51 f 
Vierte Ordnung zur Änderung der Einschreibungsordnung der Fachhochschule Bielefeld 
vom 05. Dezember 2022             857 – 883 
 
Nr. 2022 51 g 
Ordnung zur Außerkraftsetzung der Ordnung für die deutsche Sprachprüfung für den 
Hochschulzugang für Studienbewerber mit einer ausländischen Hochschulzugangs- 
berechtigung an der Fachhochschule Bielefeld vom 05. Dezember 2022        884 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
  



                                                                       FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2022 – 51 g – Seite 884 
 

Ordnung zur Außerkraftsetzung 
der Ordnung für die deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang 

für Studienbewerber mit einer ausländischen Hochschulzugangsberech-
tigung an der Fachhochschule Bielefeld 

vom 05. Dezember 2022 
 

 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom  16. September 2014 (GV.NRW. Seite 547), 
zuletzt geändert am 25.03.2021 (GV.NRW. Seite 331), hat die Fachhochschule Biele-
feld die folgende Ordnung erlassen: 
 

 
 

Artikel I 
 
Die Ordnung für die deutsche Sprachprüfung für den Hochschulzugang für Studienbewerber 
mit einer ausländischen Hochschulzugangsberechtigung an der Fachhochschule Bielefeld 
vom 09.11.2001 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntma-
chungen 2001, Nr. 31, Seite 151-154) tritt mit Inkrafttreten der Vierten Ordnung  
zur Änderung der Einschreibungsordnung der Fachhochschule Bielefeld außer Kraft. 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Be-
kanntmachungen – bekannt gegeben. Sie tritt mit Inkrafttreten der Vierten Ordnung  
zur Änderung der Einschreibungsordnung der Fachhochschule Bielefeld in Kraft. 
 
--------------------------------------------------- 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats vom 23.11.2022 
 
 
 
Bielefeld, den 05. Dezember 2022 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
gez. I. Schramm-Wölk 
 
Prof. Dr. I. Schramm-Wölk 
 


	2022 51 deckblatt.pdf
	2022 51 gg

